1

平成 27年 10月 20 日

各 位

平成 28年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年４月 28日に公表した平成 28年３月期の第２四半期連結累計期間（平成 27年４

月１日～平成 27年９月 30日）の業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせします。

なお、通期の業績予想につきましては平成 27年４月 28日に公表した数字から変更しておりません。

記

１． 平成 28年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 27年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 76,000 2,150 1,950 1,400 26.49

今回修正予想（B） 78,500 3,600 3,700 2,800 52.99

増減額（C）=(B)-(A) 2,500 1,450 1,750 1,400

増減率（％）（C）/(A) 3.3 67.4 89.7 100.0

[ご参考]前年同期実績
（平成 27 年３月期第２四半期）

75,522 2,065 2,386 1,758 33.27

２． 修正の理由

 当第２四半期連結累計期間においては、自動車市場向けの電池や光学部品ならびにエステ家電など

の成長分野の売上が順調に伸長し、また為替の影響も加わり、前回発表の業績予想を上回る見込みと

なりました。このため、平成 28 年３月期の第２四半期連結累計期間の業績予想について売上高・営業

利益・経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益をそれぞれ上記の通り修正いたします。

 しかしながら、第３四半期以降は現時点では中国経済の減速による資源国・新興国の景気後退懸念

など先行きの不透明感が日増しに強まっており、今後の受注動向が極めて不安定であると判断せざる

を得ない状況から、通期業績予想については平成 27 年４月 28 日に公表した数字から変更しておりま

せん。

会 社 名 日 立 マ ク セ ル 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 千 歳 喜 弘

 （コード番号：6810 東証第一部）

問 合 せ 先 業 務 管 理 本 部  経 営 戦 略 部

 （TEL.03-5715-7061）

2

【参考】平成28年３月期通期業績予想（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通  期 157,000 6,500 6,100 4,800 90.84

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社グループが本資料の作成日現

在で入手可能な情報から得られた判断に基づいておりますが、リスクや不確実性を含んでおります。

実際の業績は、当社グループの事業を取り巻く経済情勢、市場動向、為替レート等に関わる様々な要

因により、記述されている業績予想とは大幅に異なる可能性があります。

以 上